Restat respondeamus obiectionibus aduersariorum.

Ad 1. dico quædam esse similia mulierculis illiscum nostris strigibus; sed in præcipuis, maxime quæ sunt fundamenta & bases, dicti cap. Episcopi, dispare, immo nec in his, quæ ponit argumentum conueniunt, nam nostræ non tantum noctu, vt ille; sed etiam interdiu vadunt ad cursum, nec vñquā cum Diana vel Herodiade se putant, nec super veras bestias vehi, nec semper equitant, nec Dianæ vel Herodiadi obtemperant: nec ignorant præsidem conuentus esse Satanam v. supr. versic. ultimam denique. Ideo hic non procedit argum. à simili, nec extensio Canonis, cuius verba non conueniunt nostris strigibus, nec dispositio, quia nostræ non credunt totum quod illæ assertabant: quod totum complexum in canone illo damnatur: non vero credulitas, quod à dæmonie in aliū locum corporaliter queant transferri, quæ nihil habet commune cum opinione in-

A fidelium, vt dicti auctores optime ostendunt, maxime Albertin. d. loco nu. 25. & ex hac extensione magnum cōtra philosophiam sacram prophamque absurdum sequeretur, vt doctum abunde. Nauarri auctoritati iam respondi, eum aliter intelligendum, vide lib. 2. quest. 15. lit. A.

In 2. Obiectione supponitur minor falsa: nam falsum esse ostendi nostras striges credere similia his. quæ in d. cap. Episcopi damnantur.

Ad 3. Quoque resp. vel nullas, vel vix vilas Lamias hoc credere. Solent enim in confessionibus suis dicere, se alijs videri tales: ipsæ autem sciunt se transformatas non esse. Quod si radiores aliquæ id, vt Lycanthropi quidam faciunt putent: fateor tales à dæmonie, quo ad hoc punctum, delusæ esse: tamen si hoc pertinaciter teneant, dico ex hoc cap. Episcopi, illas vt hæreticas debere damnari: vt recte censem Ambrosius de Vignate, Albertinus, Pegna & alij.

Ad 4. Resp. primo, incertum esse, de qua secta mulierum Burchardus loquatur. Nam Burchardianæ eodem modo, quo illæ Gratiani, deludebantur, nempe circa præsentiam Herodiadis aut Dianæ: nostræ vero circa sui dæmonis, tam vectoris, quam incubi, & Præsidis in conuentu non decipiuntur: sciunt enim ipsummet esse. Pleraque etiam norunt discernere, quādo id vigilatib. vere, & quando somniantib. per imaginationem contingat. Denique notant loca, personas, & reliquas omnes circumstantias, & de his in confessionibus suis tam noxijs, quam innoxij, in testimonij conueniunt: quod delusionem omnem excludere satis vberitatem ostendunt. Nostræ quoque quoad transformationem, non credunt se cum hominibus veris rem habere, sed cum dæ-

E

Kkkkk

monibus

monibus in corpore formato vel assumpto. Item sciunt distinguere vel inter veros homines qui choreis intersunt, & inter dæmones illis permixtos. Ideo possumus negare Burchardū de strigibus nostris loqui; quartū facta diu post adhuc ignota manisit. Secundo dubiū est quo pacto Burchar. accipiat illud; *necessario*. Nam si de necessitate absoluta, vt velint nolint cogatur eo in bestijs aduolare; perspicuum est eum de nostris non agere; quæ si nolint, eo non deuchuntur, sed domi manent, sed postea pœnam aliquam absentiæ lunt. Si vero intelligit necessitatem conditionatam, v.g. debentire, si nolint affligi; male id adscribit infidelitatē, nā res ita se habet de facto. Si capit de necessitate morali, v.g. quod putet se pecare nō eudo, & ideo ire debere: hoc nihil attinet ad nostras, quæ sciunt se peccare eundo, non vero remanendo. Et sane toto illo capite nihil proponit Burchardus has sentire, quod recte fidei repugnet, iuxta iam à nobis demonstrata. Nec mirum hac in re illum errasse: qui in eodem capite halucinatur circa tempestates ciendas, & maleficū amoris odijque; vt ostensum lib. 2. & 3.

Ad 5. Argum. ex resp. ad 4. patet solutio.

Habent aduersarij plenam (nisi fallor) d.ca. Episcopi, explicationem quam velim eos perpendere, sine protervia, aut peruicacia; quæ faciunt, vt videntes nihil videant.

SECTIO XVII.

De libris Magicis.

Nec possunt ad hæredes transmitti, nec legi, nec retineri, sed sunt igni tradendi a: Ut iure antiquo cautum, & in primitiva Ecclesia obseruari solitum

A b; & hoc renouatum editio Pij. IV. & Clementis. VIII. Pontif. in regg. quas præfixerunt Indici, lib. prohibit. Reg. 9. Intellige præterquam ab illis; quibus prohibitorum librorum generalis lectio, in bonum publicum Pontificis Maxim. auctoritate fuerit concessa. Solis Pontificibus referatum est, hanc licetiam largiri d; & quib. ipsi hoc permiserunt; vt nominatim omnibus Inquisitoribus fidei, & eorum commissarijs, prottempore existentibus: Episcopis vero, eo solo quod Episcopis sunt, hec licentia legendi libros prohibitos non competit, vt docet Penna e, & hoc fuit à Pio V. quibusdam Episcopis disertè resposum. Sunt autem tales libri, non auctoritate propria comburendi; sed potius deferendi ad inquisidores. Qui eos refinent, nisi deferre parati sunt, nō sunt absoluendi: & hæc absolutio reseruata est habentibus potestatem absolueendi à casibus bullæ cœnæ Domini: & ab alijs impensa absolutio, nulla est & inutilia, sunt etiam tales retinentes vehementer de eadem hæresi suspecti: si libri sunt ab alijs compositi. Nam si ab ipismet compositi forent, plene conuincerentur, & damnari possent vt heretici magi g: si tamen faterentur à se compositos, vel à se scriptos, vel ab alio se dictante scriptos, nec quicquam caufari possent quod eos ab hæresi crimine tueretur. vide de hac re bene loquentem Simian. in prax. anu. 4. tit. 39.

Idem quod Inquisitoribus fidei, quo ad librorum horū vñum puto esse publicis Librorum Censoribus Ecclesiasticis: non vero DD. quia doctores sūt, nec Parochis quia Parochi. quod diligenter notandum, et si in multis locis periculose Parochi & DD.

hoc ius sibi vñfurent.

SECTIO

al. cetera
D. fam.
hercif. I.
mathe. C.
de ep. au-
diens.